


CHRISTIES

AMSTERDAM

FURNITURE, METALWORK, PEWTER, CLOCKS,
SCULPTURE, WORKS OF ART AND RUGS AND CARPETS

WEDNESDAY 16 AND THURSDAY 17 DECEMBER 1987




WEDNESDAY, 16TH DECEMBER 1987
CODE MICHA
MORNING SESSION
AT 11.00 A.M. PRECISELY
(Lots 1-150) -

INTENDING BUYER’S ATTENTION IS SPECIALLY
DRAWN TO CONDITIONS 3(a) AND (b) IN THE
CONDITIONS OF SALE PRINTED AT THE FRONT
OF THIS CATALOGUE

WIJ WILLEN EVENTUELE KOPERS SPECIAAL
ATTENDEREN OP PARAGRAAF 3(a) EN (b) VAN DE
VEILINGVOORWAARDEN DIE VOORIN DEZE
CATALOGUS STAAN VERMELD.

PEWTER
(Lots 1-16)

1
A CYLINDRICAL JUG with spouf, plain handle and shell-shaped
thumbpiece to the domed (later) cover, 28.5 cm high; and a
baluster wine-flagon with spout and scroll handle and shell-
shaped thumbpiece to the domed cover (repairs), 26 cm high
@
£300-500

2

A CYLINDRICAL TANKARD; a porridge-boiler; and two various
hexagonal flagons with screw tops, 19th Century 4)
£ 300-500

3

A CYLINDRICAL TWO-HANDLED BARREL WITH TAP, the stepped
cover with acorn finial on circular base with tripod, repairs,

19th Century, 54 cm high
f 1.200-1.600

4
A FINE FRENCH CHARGER with broad border and initials FDLM,
the back with hallmark PHH in a crowned rose, 18th/19th

Century, 42 cm diam.
£ 500-600

5

A CHAMBERPOT with plain handle to the broad rim, the domed
cover with scrolling handle, 19th Century, 30 cm wide
£300-500

6
A CYLINDRICAL URN with spout and plain handle and plain

thumbpiece with cherub mast to the domed cover (repair),
19th Century, 33 cm high

£500-600

7

A DEEP PLATE; five plates; two smaller plates, all marked
Joh. van Maurik Utrecht; and a two-handled bowl ©)
£700-1.000

8

A DUTCH PEAR-SHAPED COFFEE-URN with domed cover and
shaped tap, on three scrolling feet and triangular tin heater,

18th/19th Century, 39 cm high
. £ 400-600

9

A DUTCH PEAR-SHAPED COFFEE-URN with bell-shaped cover and a
brass tap, on three scrolling legs and triangular brass and

copper heater, 18th/19th Century, 42 cm high
£ 400-600

10

A PEAR-SHAPED COFFEE-URN with scrolling handle and brass tap
on three scrolling feet and triangular brass and copper hea-

ter, 19th Century, 20 cm high @)
£ 300-500

11

A GERMAN BALUSTER-SHAPED COFFEE-URN with eagle-handles to
the body and a tap with lyre-shaped finial, on square base,

19th Century, 31 cm high
§400-600

12

A GERMAN BALUSTER-SHAPED TWO-HANDLED COFFEE-URN With
domed cover and a tap with lyre-shaped finial, on spreading

base, 19th Century, 43.5 cm high
£ 500-700

13

APLATE, the border engraved IAF; two plates with serpentine
border engraved with a swan, 21.5and 23.5 cm diam.; and a

funnel, 12.5 cm high 4)
£200-300




14
TWO GERMAN VARIOUS BALUSTER-SHAPED COFFEE-POTS; (OIIC cover

missing) and three various cylindrical urns ®)
£300-500

15
A HEXAGONAL BOTTLE, With screw cover and swing handle, en-
graved J.G.L. in a foliate surround, 19th Century, 25 cm
high

£300-500

16

AN oILLAMP with spout on circural base, 19th Century, 22 cm
high; and a goblet with stepped cover, engraved’DEM BES-
DEN SCHUTZEN JOH JAHR GOS ANNABERG 1811’,

19th Century, 42.5 cm high )
£450-550

METALWORK
(Lots 17-28)

17

TWO FLEMISH BRONZE PRICKET CANDLESTICKS with broad drip-
pans and multi-baluster stems on spreading stepped bases,
17th Century, 29 cm high )

f1.500-1.800

18

A BRASS-BULBOUS cauldron with iron swing-handle, 19th Cen-
tury, 32 cm high
£200-300

19

A BRASS NEST OF WEIGHTS (one missing), inspector of weights
mark R.Beckel, 4 cm high; and a brass nest of weights of 5

hektogram, 4 cm high )
f1.100-1.400

20
A COPPER AND BRASS BULBOUS WATER-KETTLE and a stoneware
coal-bin with brass cover @)
f200-400

21

A DUTCH COPPER AND BRASS TAPERING COAL-BIN with swing
handle; and a brass tapering coal-bin, 19th Century, 39 cm
and 28 cm high )
f400-600

22

A DUTCH BRONZE MORTAR, with two dolphin handles, the bor-
der with text 'LOF.GODT.VAN.AL.A.-1628 above two
bands of foliage, 17th Century, 12.5 cm high

£1.000-1.500

10

22A
A GERMAN BRONZE PRICKET-CANDLESTICK with broad drip-pan
and three knobs to the stem, on spreading base, 16th/17th

Century, 41.5 cm high
f2.000-2.500

23

A DUTCH BRONZE DOLPHIN-HANDLED MORTAR AND PESTLE, the rim
with text ’LOF.GODT.VAN.AL.A.1644’ above two bands
with palmettes and foliage, 17th Century, 11.5 cm high

£1.200-1.500

23A
A PAIR OF BRONZE PRICKET CANDLESTICKS with broad drippan
and multi-baluster shaft on triangular base with cherub’s

masks and claw feet, 17th Century, 36 cm high
£2.000-2.500

24
A DUTCH BRONZE MORTAR AND PESTLE, the tapering body deco-
rated with a band of foliage, 17th/18th Century, 12.5 cm
high :

£ 500-800

25

A BRASS MORTAR AND PESTLE, the rim with text ’Heinrick
ter Horst me fecit anno 1607’ above bands with palmettes

and birds, 19th Century, 14.5 cm high
£ 250-350

26

A SET OF SEVEN VARIOUS BRASS STANDARD BELL WEIGHTS and 7 1bs,
41bs, 21bs, 1lbs, 80z, 40z and 20z weights @
£ 600-800

27

AN EMPIRE BRASS AND COPPER WATERKETTLE with swing handle,
18 cm high

£ 250-350
28
TWO VARIOUS BRASS OILLAMPS on spreading circular base, 19th
Century )
£300-500




